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BAB I 

PENDAHULUAN 

 

Rencana Kerja (RENJA) Perangkat Daerah adalah dokumen perencanaan 

Organisasi Perangkat Daerah untuk periode satu tahun yang memuat kebijakan, 

program dan kegiatan serta Kebutuhan Anggaran Indikatif kegiatan. Penyusunan 

RENJA merupakan salah satu rangkaian tahapan perencanaan pembangunan 

setelah tersusunnya RPJMD, RENSTRA Perangkat Daerah dan Rancangan Awal 

RKPD. Dalam penyusunan RENJA Perangkat Daerah dilakukan pengkajian 

Program dan Kegiatan yang tertuang dalam Rancangan Awal RKPD dengan 

mempertimbangkan hasil evaluasi kinerja Perangkat Daerah pada tahun 

sebelumnya, pencapaian target RENSTRA Perangkat Daerah, usulan dari 

masyarakat / para pemangku kepentingan, serta analisis kebutuhan 

penyelenggaraan tugas dan fungsi Perangkat Daerah.  

Dalam perjalanan pelaksanaan RENJA Perangkat Daerah terdapat 

perubahan pada target kinerja dan anggaran Program dan Kegiatan yang 

disesuaikan dengan situasi dan kondisi yang berbeda dengan perencanaan yang 

diperkirakan, maka saat ini dokumen RENJA Perangkat Daerah dilakukan 

perubahan. Penyusunan RENJA Perubahan Dinas Pengendalian Penduduk, 

Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak Kota Surabaya dilakukan 

berdasarkan hasil evaluasi pelaksanaan dalam tahun berjalan dan rencana yang 

menunjukkan adanya ketidaksesuaian dengan perkembangan keadaan.  

Dasar perumusan rancangan Renja Perubahan Dinas Pengendalian 

Penduduk, Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak adalah sebagai 

berikut: 

a. analisis gambaran pelayanan Dinas Pengendalian Penduduk, Pemberdayaan 

Perempuan dan Perlindungan Anak; 

b. analisis hasil pengendalian pelaksanaan Dinas Pengendalian Penduduk, 

Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak Daerah sampai dengan 

Triwulan II tahun berkenaan; dan 

c. penentuan isu penting penyelenggaraan tugas dan fungsi Dinas 

Pengendalian Penduduk, Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan 

Anak. 
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Penyusunan rancangan perubahan Renja Dinas Pengendalian Penduduk, 

Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak berpedoman pada: 

a. Rancangan Perubahan RKPD; dan 

b. Hasil pengendalian pelaksanaan Dinas Pengendalian Penduduk, 

Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak sampai dengan Triwulan 

II Tahun berkenaan 

Dokumen Renja Perubahan Tahun 2019 Dinas Pengendalian Penduduk, 

Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak Kota Surabaya ini disusun untuk 

menjadi pedoman penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran (RKA) Perubahan 

Dinas Pengendalian Penduduk, Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak 

yang kemudian akan dituangkan dalam Rancangan APBD (RAPBD) Perubahan 

Kota Surabaya Tahun 2019. 

 

1.1.  Maksud dan Tujuan 

Maksud penyusunan Renja Perubahan Dinas Pengendalian Penduduk, 

Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak Tahun 2019 ini adalah: 

a. Mengkaji RKPD Kota Surabaya berdasarkan evaluasi kinerja Perangkat Daerah 

tahun sebelumnya, evaluasi pencapaian target RENSTRA Perangkat Daerah, 

usulan masyarakat/pemangku kepentingan serta kebutuhan penyelenggaraan 

tugas dan fungsi Perangkat Daerah. 

b. Merumuskan Daftar Program, Kegiatan dan Kebutuhan Anggaran Indikatif yang 

akan dilaksanakan Dinas Pengendalian Penduduk, Pemberdayaan Perempuan 

dan Perlindungan Anak pada Tahun Anggaran 2019. 

Tujuan penyusunan Renja Perubahan Dinas Pengendalian Penduduk, 

Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak Tahun 2019 ini adalah 

Menetapkan Daftar Program dan Kegiatan Renja Perubahan Dinas Pengendalian 

Penduduk, Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak Kota surabaya 

sebagai pedoman penyusunan RKA Perubahan Perangkat Daerah Tahun Anggaran 

2019. 
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1.2.  Landasan Hukum 

Penyusunan Renja Perubahan Dinas Pengendalian Penduduk, 

Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak Kota surabaya didasarkan pada 

ketentuan-ketentuan sebagai berikut: 

1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah Kota 

Besar Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur/Jawa Tengah/Jawa Barat dan 

Daerah Istimewa Yogyakarta sebagaimana telah diubah dengan Undang-

Undang Nomor 2 Tahun 1965 Lembaran Negara Tahun 1965 Nomor 19 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 2730); 

2.   Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 

(Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 47 Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 4287);  

3.   Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaraan Negara 

(Lembaga Negara Tahun 2004 Nomor 5 Tambahan Lembaran Negara Nomor 

4355); 

4.   Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan 

Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 104 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4421);  

5.   Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan 

antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (lembaran Negara Tahun 

2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4438);  

6.   Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pembentukan Peraturan 

Perundang-undangan (Lembaga Negara Tahun 2011 Nomor 82 Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 5234); 

7.   Undang -Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 244); 

8.   Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati 

dan Walikota Menjadi Undang-Undang; 

9.   Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2014 

tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaga Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 246); 
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10. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan 

Daerah (Lembaran Negara Tahun 2005 Nomor 140 Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 4578);  

11. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman Pembinaan 

dan Pengawasan  Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah (Lembaga 

Negara Tahun 2005 Nomor 165 Tambahan Lembaran Negara Nomor 4593) ; 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian Urusan 

Pemerintahan antara  Pemerintah, Pemerintahan Daerah Propinsi dan 

Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Tahun 2007 

Nomor 82 Tambahan Lembaran Negara Nomor 4737);  

13. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2007 tentang Pengelolaan Uang 

Negara /Daerah (Lembaran Negara Tahun 007 Nomor 83 Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 4738); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan, Tata Cara 

Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana 

Pembangunan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2008 Nomor 21 Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 4817);  

15. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah; 

16. Peraturan Presiden Nomor 2 Tahun 2015 tentang Rencana Pembangunan 

Jangka Menengah Nasional TAHUN 2015 – 2019; 

17. Peraturan Presiden Nomor 60 Tahun 2015 tentang Rencana Kerja 

Pemerintah Tahun 2016  

18. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 

Pengelolaan  Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 

Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 

Tahun 2011 Nomor 310);  

19. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Tahun 2011 Nomor 

694); 

20. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata Cara 

Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara 

Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana Pembangunan 
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Jangka Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang 

Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana 

Kerja Pemerintah Daerah; 

21. Peraturan Daerah Jawa Timur Nomor 3 Tahun 2014 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah (RPJMD) Provinsi Jawa Timur 

Tahun 2014 – 2019; 

22. Peraturan Daerah Kota Surabaya Nomor 8 Tahun 2008 tentang Organisasi 

Perangkat Daerah (Lembaga Daerah Kota Surabaya Tahun 2008 Tambahan 

Lembaran Daerah Kota Surabaya Nomor 8) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Daerah Kota Surabaya Nomor 12 Tahun 2009 (Lembaran 

Daerah Kota Surabaya Tahun 2009 Nomor 12 Tambahan Lembaran Daerah 

Kota Surabaya Nomor 12); 

23. Peraturan Daerah Kota Surabaya Nomor 11 Tahun 2008 tentang Urusan 

Pemerintahan yang menjadi kewenangan daerah (Lembaga Daerah Kota 

Surabaya Tahun 2008 Nomor 11 Tambahan Lembaran Daerah Kota 

Surabaya Nomor 11);  

24. Peraturan Daerah Kota Surabaya Nomor 17 Tahun 2012 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah Kota Surabaya Tahun 2005 – 2025; 

25. Peraturan Daerah Kota Surabaya Nomor 17 Tahun 2014 tentang Rencana 

Tata Ruang Wilayah Kota Surabaya Tahun 2014 – 2034; 

26. Peraturan Daerah Kota Surabaya Nomor 14 tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kota Surabaya; 

27. Peraturan Walikota Surabaya Nomor 55 tahun 2016 tentang Kedudukan, 

Susunan Organisasi, Uraian Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Dinas 

Pengendalian Penduduk, Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak 

Kota Surabaya. 
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1.3. Sistematika Penulisan 

 

BAB I. PENDAHULUAN  

Pada bagian ini dijelaskan mengenai gambaran umum penyusunan 

rancangan Renja Perubahan Perangkat Daerah agar substansi pada bab-

bab berikutnya dapat dipahami dengan baik.  

1.1. Maksud dan Tujuan  

Memuat penjelasan tentang maksud dan tujuan dari penyusunan Renja 

Perubahan Perangkat Daerah.  

1.2. Landasan Hukum  

Memuat penjelasan tentang undang-undang, peraturan pemerintah, 

peraturan daerah, dan ketentuan peraturan lainnya yang mengatur 

tentang SOTK, kewenangan Perangkat Daerah, serta pedoman yang 

dijadikan acuan dalam penyusunan perencanaan dan penganggaran 

Perangkat Daerah.  

1.3. Sistematika Penulisan  

Menguraikan pokok bahasan dalam penulisan Renja Perubahan 

Perangkat Daerah, serta susunan garis besar isi dokumen.  

BAB II EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN BERKENAN  

Bab ini berisi mengenai evaluasi hasil Renja Perangkat Daerah 

kabupaten/kota menggunakan evaluasi realisasi DPA-Perangkat Daerah 

kabupaten/kota. Hasil evaluasi realisasi DPA-Perangkat Daerah 

kabupaten/kota sampai dengan Triwulan II. 

BAB III RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH  

Mengemukakan rincian rencana program dan kegiatan perangkat daerah 

(mencakup lokasi, target, dan pagu indikatif) saat sebelum dan setelah 

mengalami perubahan.  

BAB IV PENUTUP  

Berisikan uraian penutup, berupa:  

a. Catatan penting yang perlu mendapat perhatian, baik dalam rangka 

pelaksanaannya maupun seandainya ketersediaan anggaran tidak 

sesuai dengan kebutuhan.  

b. Kaidah-kaidah pelaksanaan.  

c. Rencana tindak lanjut.  
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BAB II 

EVALUASI RENJA SAMPAI DENGAN TRIWULAN II TAHUN 2019 

 

Pada Bab ini, akan disajikan uraian kompilasi hasil evaluasi pelaksanaan 

Rencana Kerja Dinas Pengendalian Penduduk Pemberdayaan Perempuan dan 

Perlindungan Anak Kota surabaya tahun n-1 sampai dengan Triwulan II tahun 

berjalan (2019). Evaluasi Pelaksanaan kinerja ini dipergunakan sebagai dasar untuk 

menilai keberhasilan ataupun ketidakberhasilan pelaksanaan kegiatan yang sesuai 

dengan sasaran dan tujuan yang telah ditetapkan dalam rangka mewujudkan visi 

dan misi Dinas Pengendalian Penduduk Pemberdayaan Perempuan dan 

Perlindungan Anak Kota surabaya.  

Adapun hasil pelaksanaan kinerja dari masing-masing kegiatan sampai 

dengan  Triwulan II tahun berjalan (2019) adalah sebagai berikut : 

 
I.  Program Kesetaraan gender dan pemberdayaan perempuan  

Program ini memiliki indikator kinerja persentase indikator PUG tingkat 

kecamatan yang terpenuhi. Hasil pelaksanaan masing-masing kegiatan dari 

program ini sampai dengan Triwulan II tahun berjalan (2019) adalah sebagai 

berikut: 

a. Penguatan dan Pengembangan Jaringan Pengarusutamaan Gender 

Kegiatan ini menggunakan indikator kinerja jumlah lembaga yang 

mengikuti Penguatan dan Pengembangan Jaringan Pengarusutamaan 

gender, Target Capaian Renja Tahun 2019 adalah 147 lembaga. Realisasi 

Kinerja Renja Tahun 2019 sampai dengan Triwulan II adalah 291 lembaga  

atau 197,96 %, dan realisasi anggaran sebesar 21,34%.  

b. Fasilitasi Pembinaan Organisasi Perempuan  

Kegiatan ini menggunakan indikator kinerja jumlah fasilitasi  

Pembinaan Organisasi Perempuan, Target Capaian Renja Tahun 2019 

adalah 25 kali. Realisasi Kinerja Renja Tahun 2019 sampai dengan Triwulan 

II adalah 12 kali atau 48 %, dan realisasi anggaran sebesar 27,07 %.  

c. Peningkatan Pemberdayaan Perempuan 

Kegiatan ini menggunakan indikator kinerja jumlah kegiatan 

Peningkatan Pemberdayaan Perempuan, Target Capaian Renja Tahun 2019 
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adalah 7 kali. Realisasi Kinerja Renja Tahun 2019 sampai dengan Triwulan II 

adalah 2 kali atau 28,57 %, dan realisasi anggaran sebesar 24,86%.  

d. Penyusunan Profil Gender dan Evaluasi Atas Implementasi 

Pengarusutamaan Gender Kepada Masyarakat 

Kegiatan ini menggunakan indikator kinerja jumlah dokumen yang 

disusun, Target Capaian Renja Tahun 2019 adalah 3 dokumen. Realisasi 

Kinerja Renja Tahun 2019 sampai dengan Triwulan II adalah 0 dokumen atau 

0%, dan realisasi anggaran sebesar 11,32%.  

e. Peningkatan pemahaman pengarustamaan gender kepada masyarakat 

Kegiatan ini menggunakan indikator jumlah orang yang mengikuti 

peningkatan pemahaman pengarustamaan gender kepada masyarakat, 

Target Capaian Renja Tahun 2019 adalah 1000 orang. Realisasi Kinerja 

Renja Tahun 2019 sampai dengan Triwulan II adalah 510 orang atau 51%, 

dan realisasi anggaran sebesar 36,22%. 

 

II.   Program Perlindungan Perempuan dan Anak 

Program ini memiliki indikator kinerja persentase permasalahan 

perempuan dan anak yang ditangani, persentase efektivitas pusat pelayanan 

terpadu pelindungan perempuan dan anak (PPTP2A), Persentase jejaring yang 

berperan dalam penanganan permasalahan terhadap perempuan dan anak. 

Hasil pelaksanaan masing-masing kegiatan dari program ini sampai dengan 

Triwulan II tahun berjalan (2019) adalah sebagai berikut: 

a. Pendampingan dan Pembinaan Penanganan Permasalahan Perempuan dan 

Anak 

Kegiatan ini menggunakan indikator kinerja jumlah kasus 

permasalahan perempuan dan anak yang dilakukan pendampingan dan 

pembinaan. Target Capaian Renja Tahun 2019 adalah 300 orang. Realisasi 

Kinerja Renja Tahun 2019 sampai dengan Triwulan II adalah 26 orang atau 

7,88%, dan realisasi anggaran sebesar 34,12%.  

b. Fasilitasi Pencapaian Indikator Kota Layak Anak 

Kegiatan ini menggunakan indikator kinerja Jumlah lembaga yang 

dibina dalam pencapaian indikator kota layak anak. Target Capaian Renja 

Tahun 2019 adalah 431 lembaga. Realisasi Kinerja Renja Tahun 2019 
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sampai dengan Triwulan II adalah 281 lembaga atau 65,2%, dan realisasi 

anggaran sebesar 16,86%.  

c. Capacity Building relawan Pusat Krisis Berbasis Masyarakat (PKBM) dan 

Satuan Petugas Perlindungan Perempuan dan Anak 

Kegiatan ini menggunakan indikator kinerja Jumlah orang yang 

mengikuti capacity building. Target Capaian Renja Tahun 2019  adalah 926 

orang. Realisasi Kinerja Renja Tahun 2019 sampai dengan Triwulan II adalah 

476 Orang atau 51,4%, dan realisasi anggaran sebesar 30,49%. 

d. Pembinaan Pengembangan Kampunge Arek Suroboyo 

Kegiatan ini menggunakan indikator kinerja Jumlah kampung Kampunge Arek 

Suroboyo yang dibina dan dikembangkan. Target Capaian Renja Tahun 2019 

adalah 154 kampung. Realisasi Kinerja Renja Tahun 2019 sampai dengan 

Triwulan II adalah 0 kampung atau 0%, dan realisasi anggaran sebesar 

4,18%. 

e. Penyelenggaraan Operasional Shelter 

Kegiatan ini menggunakan indikator kinerja Jumlah shelter yang 

diselenggarakan operasionalnya selama 12 bulan. Target Capaian Renja 

Tahun 2019 adalah 2 lembaga. Realisasi Kinerja Renja Tahun 2019 sampai 

dengan Triwulan II adalah 2 lembaga atau 100%, dan realisasi anggaran 

sebesar 36,48%. 

f. Pengelolaan Tempat Penitipan Anak 

Kegiatan ini menggunakan indikator kinerja Jumlah tempat penitipan anak 

yang dikelola selama 12 bulan. Target Capaian Renja Tahun 2019 adalah 1 

lembaga. Realisasi Kinerja Renja Tahun 2019 sampai dengan Triwulan II 

adalah 0 lembaga atau 0%, dan realisasi anggaran sebesar 0% 

 

III. Program Keluarga Berencana 

Program ini memiliki indikator kinerja persentase peserta KB baru, 

persentase peserta KB aktif, persentase peserta KB aktif yang drop out 

kontrasepsi, persentase kebutuhan ber-KB yang tidak terpenuhi (unmeet need). 

Hasil pelaksanaan masing-masing kegiatan dari program ini sampai dengan 

Triwulan II tahun berjalan (2019) adalah sebagai berikut: 
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a. Pembinaan Saka Kencana 

Kegiatan ini menggunakan indikator kinerja Jumlah pembinaan Saka 

Kencana. Target Capaian Renja Tahun 2019 adalah 1 kali. Realisasi Kinerja 

Renja Tahun 2019 sampai dengan Triwulan II adalah 0 atau 0%, dan realisasi 

anggaran sebesar 7,92%.  

b. Fasilitasi Penggerakan Program Kependudukan Dan Masyarakat Peduli 

Keluarga Berencana  

Kegiatan ini menggunakan indikator kinerja Jumlah orang yang 

mengikuti penggerakan programkependudukan dan masyarakat peduli 

keluarga berencana. Target Capaian Renja Tahun 2019 adalah 1740 orang. 

Realisasi Kinerja Renja Tahun 2019 sampai dengan Triwulan II adalah 1566 

orang atau 90%, dan realisasi anggaran sebesar 29,93%.  

c. Pembinaan Keluarga Berencana 

Kegiatan ini menggunakan indikator kinerja Jumlah orang yang 

mengikuti pembinaan keluarga berencana. Target Capaian Renja Tahun 2019 

adalah 1718 orang. Realisasi Kinerja Renja Tahun 2019 sampai dengan 

Triwulan II adalah 0 orang atau 0%, dan realisasi anggaran sebesar 22,01%.  

d. Penyediaan pelayanan KB bagi keluarga 

Kegiatan ini menggunakan indikator kinerja Jumlah akseptor KB yang 

mendapatkan pelayanan KB. Target Capaian Renja Tahun 2019 adalah 775 

orang. Realisasi Kinerja Renja Tahun 2019 sampai dengan Triwulan II adalah 

324 orang atau 41,81%, dan realisasi anggaran sebesar 40,55%.  

e. Penyediaan sarana dan prasarana pelayanan KB yang disediakan melalui 

Dana Alokasi Khusus (DAK) Bidang keluarga berencana 

Kegiatan ini menggunakan indikator kinerja Jumlah sarana dan 

prasarana pelayanan KB yang disediakan melalui Dana Alokasi Khusus 

(DAK) Bidang Keluarga Berencana. Target Capaian Renja Tahun 2019 

adalah 2 unit. Realisasi Kinerja Renja Tahun 2019 sampai dengan Triwulan II 

adalah 0 unit atau 0%, dan realisasi anggaran sebesar 0%.   

f. Bantuan Operasional Keluarga Berencana (DAK ) Bidang Keluarga 

Berencana 

Kegiatan ini menggunakan indikator kinerja Jumlah lembaga yang mendapat 

bantuan operasional keluarga berencana (DAK) Bidang Keluarga Berencana. 

Target Capaian Renja Tahun 2019 adalah 32 lembaga. Realisasi Kinerja 
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Renja Tahun 2019 sampai dengan Triwulan II adalah 32 lembaga atau 100%, 

dan realisasi anggaran sebesar 14,71%. 

g. Penyususnan Profil Pengendalian Penduduk 

Kegiatan ini menggunakan indikator kinerja Jumlah dokumen profil 

pengendalian penduduk yang disusun. Target Capaian Renja Tahun 2019 

adalah 1 dokumen. Realisasi Kinerja Renja Tahun 2019 sampai dengan 

Triwulan II adalah 0 dokumen atau 0%, dan realisasi anggaran sebesar 

20,31%. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

IV. Program Bina Keluarga 

Program ini memiliki indikator kinerja persentase kelompok Bina Keluarga 

Balita (BKB)/ Bina Keluarga Remaja (BKR)/ Bina Keluarga Lansia (BKL) yang 

aktif, Persentase pasangan usia subur yang usia istrinya kurang dari 20 tahun. 

Hasil pelaksanaan masing-masing kegiatan dari program ini sampai dengan 

Triwulan II tahun berjalan (2019) adalah sebagai berikut: 

a. Pendampingan Bina Keluarga Balita/ Bina Keluarga Remaja/ Bina Keluarga 

Lansia 

Kegiatan ini menggunakan indikator kinerja Jumlah orang Bina 

Keluarga Balita/ Bina Keluarga Remaja/ Bina Keluarga Lansia yang dibina. 

Target Capaian Renja Tahun 2019 adalah 1350 orang. Realisasi Kinerja 

Renja Tahun 2019 sampai dengan Triwulan II adalah 1000 orang atau 

74,07%, dan realisasi anggaran sebesar 60,12%.  

b. Pembinaan keluarga sejahtera 

Kegiatan ini menggunakan indikator kinerja Jumlah orang keluarga 

sejahtera yang dibina. Target Capaian Renja Tahun 2019 adalah 1280. 

Realisasi Kinerja Renja Tahun 2019 sampai dengan Triwulan II adalah 135 

orang atau 10,55%, dan realisasi anggaran sebesar 24,62%.  

c. Penyelenggaraan Operasional PUSPAGA 

Kegiatan ini menggunakan indikator kinerja Jumlah PUSPAGA yang 

dilaksanakan operasionalnya selama 12 bulan. Target Capaian Renja Tahun 

2019 adalah 2 lembaga. Realisasi Kinerja Renja Tahun 2019 sampai dengan 

Triwulan II adalah 2 lembaga atau 100%, dan realisasi anggaran sebesar 

36,58%. 
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V. Program peningkatan keberdayaan masyarakat 

Program ini memiliki indikator kinerja persentase PMKS usia produktif dari 

hasil pelatihan atau pembinaan yang berproduksi. Hasil pelaksanaan masing-

masing kegiatan dari program ini sampai dengan Triwulan II tahun berjalan 

(2019) adalah sebagai berikut: 

a. Fasilitasi dan Pendampingan Inkubasi Usaha Mandiri 

Kegiatan ini menggunakan indikator kinerja Jumlah orang yang 

difasilitasi dan mendapatkan pendampingan inkubasi usaha mandiri. Target 

Capaian Renja Tahun 2019 adalah 300 orang. Realisasi Kinerja Renja Tahun 

2019 sampai dengan Triwulan II adalah 275 orang atau 91,67% dan realisasi 

anggaran sebesar 30,86%.  

b. Fasilitasi pengembangan usaha ekonomi 

Kegiatan ini menggunakan indikator kinerja Jumlah lembaga yang 

mendapat fasilitasi pengembangan usaha ekonomi. Target Capaian Renja 

Tahun 2019 adalah 63 lembaga. Realisasi Kinerja Renja Tahun 2019 sampai 

dengan Triwulan II adalah 9 lembaga atau 14,29 %, dan realisasi anggaran 

sebesar 31,30%.  

c. Evaluasi Inkubasi Usaha Mandiri 

Kegiatan ini menggunakan indikator kinerja Jumlah dokumen evaluasi 

inkubasi usaha mandiri. Target Capaian Renja Tahun 2019 adalah 12 

dokumen. Realisasi Kinerja Renja Tahun 2019 sampai dengan Triwulan II 

adalah 5 dokumen atau 41,67%, dan realisasi anggaran sebesar 33,09%.  

 

VI. Program pemanfaatan rumah kreatif dan pengembangan usaha kreatif 

Program ini memiliki indikator kinerja persentase individu/ kelompok yang 

mengaplikasikan keahlian yang didapat dari proses pembelajaran di rumah 

kreatif handicraft, Persentase rumah kreatif yang beroperasi. Hasil pelaksanaan 

masing-masing kegiatan dari program ini sampai dengan Triwulan II tahun 

berjalan (2019) adalah sebagai berikut : 

a) Pengelolaan Rumah Kreatif Handycraft 

Kegiatan ini menggunakan indikator kinerja Jumlah rumah kreatif yang 

dikelol. Target Capaian Renja Tahun 2019 adalah 1 Bangunan. Realisasi 

Kinerja Renja Tahun 2019 sampai dengan Triwulan II adalah 1 Bangunan 

atau 100%, dan realisasi anggaran sebesar 36,11%.  
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b) Pelatihan Handycraft di Rumah Kreatif 

Kegiatan ini menggunakan indikator kinerja Jumlah orang yang 

mengikuti pelatihan handycraft di rumah kreatif. Target Capaian Renja Tahun 

2019 adalah 25 orang. Realisasi Kinerja Renja Tahun 2019 sampai dengan 

Triwulan II adalah 25 orang atau 100%, dan realisasi anggaran sebesar 

14,86%.  

 

VII. Program pelayanan administrasi perkantoran 

Program ini memiliki indikator kinerja tingkat kepuasan pegawai terhadap 

pelayanan administrasi perkantoran. Kegiatan yang mendukung pencapaian dari 

program ini adalah kegiatan penyediaan barang dan jasa perkantoran perangkat 

daerah. Kegiatan ini menggunakan indikator kinerja Persentase ketersediaan 

barang dan jasa perkantoran. Target Capaian Renja Tahun 2019 adalah 100%. 

Realisasi Kinerja Renja Tahun 2019 sampai dengan Triwulan II adalah 25%, dan 

realisasi anggaran sebesar 41,16%.  

 

VIII. Program pembangunan dan pengelolaan sarana dan prasarana 

kedinasan 

Program ini memiliki indikator kinerja persentase ketepatan pemenuhan 

sarana dan parasarana perkantoran, persentase sarana dan prasarana 

perkantoran dalam kondisi baik. Kegiatan yang mendukung pencapaian dari 

program ini adalah kegiatan pengadaan dan pemeliharaan sarana dan 

prasarana perkantoran/ pemeliharaan dan pengadaan sarana perkantoran. 

Kegiatan ini menggunakan indikator kinerja Persentase pemeliharaan dan 

pengadaan sarana perkantoran. Target Capaian Renja Tahun 2019 adalah 

100%. Realisasi Kinerja Renja Tahun 2019 sampai dengan Triwulan II adalah 

7%, dan realisasi anggaran sebesar 18,93%.  
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BAB III 

RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT DAERAH 

 

Adapun rencana program dan kegiatan dalam perubahan Renja yang dilakukan 

oleh Dinas Pengendalian Penduduk, Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan 

anak tahun 2019 adalah sebagai berikut : 

I. Program kesetaraan gender dan pemberdayaan perempuan 

Kegiatan yang akan dilaksanakan dalam Program kesetaraan gender dan 

pemberdayaan perempuan, sebagai berikut : 

a. Penguatan dan pengembangan jaringan pengarusutamaan gender  

 Lokasi : Dinas Pengendalian Penduduk, Pemberdayaan Perempuan 

dan Perlindungan Anak 

 Indikator Kinerja: Jumlah fasilitasi kegiatan Penguatan dan 

Pengembangan Jaringan Pengarusutamaan Gender 

 Target Capaian Kinerja : 147 lembaga 

 Pagu Indikatif : 959.833.420 

 Pagu Indikatif  perubahan: 890.628.515 

 Alasan Perubahan : Efisiensi Anggaran 

b. Fasilitasi Pembinaan Organisasi Perempuan 

 Lokasi : Kantor Dinas Pengendalian Penduduk, Pemberdayaan 

Perempuan dan Perlindungan Anak, Gedung Pertemuan milik 

Pemerintah Kota 

 Indikator Kinerja: Jumlah fasilitasi kegiatan Pembinaan Organisasi 

Perempuan 

 Target Capaian Kinerja : 25 kali 

 Pagu Indikatif : 991.726.991 

 Pagu Indikatif  perubahan: 918.895.991 

 Alasan Perubahan : Efisiensi Anggaran 

c. Peningkatan Pemberdayaan Perempuan 

 Lokasi : Kantor Dinas Pengendalian Penduduk, Pemberdayaan 

Perempuan dan Perlindungan Anak, Gedung Pertemuan milik 

Pemerintah Kota 

 Indikator Kinerja: Jumlah fasilitasi kegiatan Peningkatan Pemberdayaan 

Perempuan 
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 Target Capaian Kinerja : 7 kali 

 Pagu Indikatif : 572.357.189 

 Pagu Indikatif  perubahan: 519.507.189 

 Alasan Perubahan : Efisiensi Anggaran 

d. Penyusunan Profil Gender dan Evaluasi Atas Implementasi 

Pengarusutamaan Gender di Kota 

 Lokasi : Kantor Dinas Pengendalian Penduduk, Pemberdayaan 

Perempuan dan Perlindungan Anak 

 Indikator Kinerja: Jumlah dokumen yang disusun 

 Target Capaian Kinerja : 3 dokumen 

 Pagu Indikatif : 376.205.957 

 Pagu Indikatif  perubahan: 333.764.546 

 Alasan Perubahan : Efisiensi anggaran 

e. Peningkatan pemahaman pengarustamaan gender kepada masyarakat 

 Lokasi : Kantor Dinas Pengendalian Penduduk, Pemberdayaan 

Perempuan dan Perlindungan Anak 

 Indikator Kinerja: Jumlah orang yang mengikuti Peningkatan 

pemahaman pengarustamaan gender kepada masyarakat 

 Target Capaian Kinerja : 1000 orang 

 Pagu Indikatif : 404.714.139 

 Pagu Indikatif  perubahan: 393.419.100 

 Alasan Perubahan : Efisiensi anggaran 

 

II. Program perlindungan perempuan dan anak 

Kegiatan yang akan dilaksanakan dalam Program perlindungan perempuan 

dan anak, sebagai berikut : 

a. Pendampingan dan Pembinaan Penanganan Permasalahan Perempuan 

Dan Anak  

 Lokasi : Tempat Kejadian Perkara dan Kantor Polisi, Kota Surabaya   

 Indikator Kinerja: Jumlah kasus permasalahan perempuan dan anak 

yang dilakukan pendampingan dan pembinaan 

 Target Capaian Kinerja : 330 orang 

 Pagu Indikatif : 1.755.101.255 

 Pagu Indikatif  perubahan: 1.777.869.134 
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 Alasan Perubahan : Penyesuaian kebutuhan 

b. Fasilitasi Pencapaian Indikator Kota Layak Anak 

 Lokasi : Kota Surabaya   

 Indikator Kinerja: Jumlah lembaga yang difasilitasi dalam pencapaian 

indikator kota layak anak 

 Target Capaian Kinerja : 431 lembaga 

 Pagu Indikatif : 916.362.879 

 Pagu Indikatif  perubahan: 914.392.879 

 Alasan Perubahan : Penyesuaian atribut Forum Anak Surabaya 

c. Capacity Building bagi relawan Pusat Krisis Berbasis Masyarakat (PKBM) 

dan Satuan Petugas Perlindungan Perempuan dan Anak 

 Lokasi : Gedung Siola   

 Indikator Kinerja: Jumah orang yang mengikuti capacity building 

 Target Capaian Kinerja : 926 orang 

 Pagu Indikatif : 532.966.690 

 Pagu Indikatif  perubahan: 613.980.180 

 Alasan Perubahan : Penyesuaian kebutuhan narasumber kegiatan 

Capacity Building PKBM & Satgas PPA 

d. Pembinaan Pengembangan Kampunge Arek Suroboyo 

 Lokasi : 154 Kelurahan yang ada di kota Surabaya 

 Indikator Kinerja: Jumlah kampung Kampunge Arek Suroboyo yang 

dibina dan dikembangkan 

 Target Capaian Kinerja : 154 kampung 

 Pagu Indikatif : 681.678.470 

 Pagu Indikatif  perubahan: 703.678.470 

 Alasan Perubahan : Penyesuaian transport koordinasi pendampingan 

e. Penyelenggaraan Operasional Shelter 

 Lokasi : Shelter Laki-Laki : Jl. Gayung Kebonsari VIII/58 Shelter 

perempuan :Jl. Gayungsari Barat XII GA-GB 15 

 Indikator Kinerja: Jumlah shelter yang diselenggarakan operasionalnya 

selama 12 bulan 

 Target Capaian Kinerja : 2 Lembaga 

 Pagu Indikatif : 1.228.794.973 

 Pagu Indikatif  perubahan: 1.331.208.434 
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 Alasan Perubahan : Penyesuaian kebutuhan Tenaga S1 Psikologi untuk 

shelter anak peempuan 

f. Pengelolaan Tempat Penitipan Anak 

 Lokasi : Tempat penitipan anak Rusun Penjaringansari 

 Indikator Kinerja: Jumlah tempat penitipan anak yang dikelola selama 

12 bulan 

 Target Capaian Kinerja : 1 Lembaga 

 Target Capaian Kinerja Perubahan : 0 Lembaga 

 Pagu Indikatif : 913.982.268 

 Pagu Indikatif  perubahan: 0 

 Alasan Perubahan : Penyesuaian transport koordinasi pendampingan 

 

III. Program Keluarga Berencana 

Kegiatan yang akan dilaksanakan dalam Program Keluarga Berencana, 

sebagai berikut : 

a. Pembinaan Saka Kencana 

 Lokasi : Kantor DP5A dan Gedung olah raga Pemkot Surabaya   

 Indikator Kinerja: Jumlah pembinaan Saka Kencana 

 Target Capaian Kinerja : 1 kali 

 Pagu Indikatif : 194.551.813 

 Pagu Indikatif Perubahan : 194.551.813 

 Alasan Perubahan : Sesuai 

b. Fasilitasi Penggerakan Program Kependudukan dan Masyarakat Peduli 

Keluarga Berencanana 

 Lokasi : 31 Kecamatan di Surabaya 

 Indikator Kinerja: Jumlah orang yang mengikuti penggerakan program 

Kependudukan dan Masyarakat Peduli Keluarga Berencana 

 Target Capaian Kinerja : 1740 orang 

 Pagu Indikatif : 1.844.639.784 

 Pagu Indikatif Perubahan : 1.844.639.784 

 Alasan Perubahan : Sesuai 

c. Pembinaan Keluarga Berencana 

 Lokasi : 31 Kecamatan di Surabaya 
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 Indikator Kinerja: Jumlah orang yang mengikuti pembinaan Keluarga 

Berencana 

 Target Capaian Kinerja : 1718 orang 

 Pagu Indikatif : 581.879.435 

 Pagu Indikatif Perubahan : 581.879.435 

 Alasan Perubahan : Sesuai 

d. Penyedia Pelayanan KB Bagi Keluarga 

 Lokasi : Rumah Sakit, Fasilitas Kesehatan, Puskesmas, dan Bakti 

Sosial Kecamatan 

 Indikator Kinerja: Jumlah Akseptor KB yang mendapatkan pelayanan 

KB 

 Target Capaian Kinerja : 850 orang 

 Target Capaian Kinerja Perubahan : 775 orang 

 Pagu Indikatif : 1.289.057.696 

 Pagu Indikatif Perubahan : 1.262.205.596 

 Alasan Perubahan : Penyesuaian anggaran menyesuaikan jumlah 

target akseptor KB 

e. Penyedia Sarana dan Prasarana Pelayanan KB yang Disediakan Melalui 

Dana Alokasi Khusus (DAK) Bidang Keluarga Berencana 

 Lokasi : DP5A, ULP, BKKBN 

 Indikator Kinerja: Jumlah sarana dan prasarana pelayanan KB yang 

disediakan melalui Dana Alokasi Khusus (DAK) bidang keluarga 

berencana 

 Target Capaian Kinerja : 2 unit 

 Pagu Indikatif : 1.060.040.000 

 Pagu Indikatif Perubahan : 1.091.565.000 

 Alasan Perubahan : Penyesuaian kebutuhan honorarium TPAD 

f. Bantuan Operasional Keluarga Berencana (DAK Bidang Keluarga 

Berencana) 

 Lokasi : 31 Kecamatan di Surabaya 

 Indikator Kinerja: Jumlah lembaga yang mendapat Bantuan Operasional 

Keluarga Berencana (DAK Bidang Keluarga Berencana) 

 Target Capaian Kinerja :32 Lembaga 

 Target Capaian Kinerja Perubahan :31 Lembaga 
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 Pagu Indikatif : 3.894.200.000 

 Pagu Indikatif Perubahan : 3.894.200.000 

 Alasan Perubahan : Perubahan target 

g. Penyusunan Profil Pengendalian Penduduk 

 Lokasi : Kota Surabaya 

 Indikator Kinerja: Jumlah dokumen profil pengendalian penduduk yang 

disusun 

 Target Capaian Kinerja : 1 dokumen 

 Pagu Indikatif : 127.389.703 

 Pagu Indikatif Perubahan : 127.389.703 

 Alasan Perubahan : Sesuai 

 

IV. Program Bina Keluarga 

Kegiatan yang akan dilaksanakan dalam Program Bina Keluarga, sebagai 

berikut : 

a. Pendampingan Bina Keluarga Balita/Bina Keluarga Remaja/Bina Keluarga 

Lansia 

 Lokasi : 31 Kecamatan di Surabaya    

 Indikator Kinerja: Jumlah pendamping yang mengikuti pembinaan Bina 

Keluarga Balita/Bina Keluarga Remaja, Bina Keluarga Lansia yang 

didampingi 

 Target Capaian Kinerja : 1350 orang 

 Pagu Indikatif : 539.390.781 

 Pagu Indikatif  perubahan: 539.390.781 

 Alasan Perubahan : Sesuai 

b. Pembinaan Keluarga Sejahtera 

 Lokasi : 31 Kecamatan di Surabaya    

 Indikator Kinerja: Jumlah orang yang mengikuti pembinaan keluarga 

sejahtera 

 Target Capaian Kinerja : 1280 orang 

 Pagu Indikatif : 548.504.944 

 Pagu Indikatif  perubahan: 548.504.944 

 Alasan Perubahan : Sesuai 
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c. Penyelenggaraan Operasional PUSPAGA 

 Lokasi : Mall Pelayanan Publik, Jln Tunjungan No. 1-3 Lantai 2, 

Surabaya    

 Indikator Kinerja: Jumlah puspaga yang diselenggarakan 

operasionalnya selama 12 bulan 

 Target Capaian Kinerja : 2 lembaga 

 Pagu Indikatif : 585.486.099 

 Pagu Indikatif  perubahan: 585.486.099 

 Alasan Perubahan : Perubahan komponen 

 

V. Program peningkatan keberdayaan masyarakat 

Kegiatan yang akan dilaksanakan dalam Program peningkatan keberdayaan 

masyarakat, sebagai berikut : 

a. Fasilitasi dan Pendampingan Inkubasi Usaha Mandiri 

 Lokasi : Balai RW, Kelurahan, Kecamatan, Dinas Pengendalian 

Penduduk, Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak    

 Indikator Kinerja: Jumlah orang yang difasilitasi dan mendapatkan 

pendampingan inkubasi usaha mandiri 

 Target Capaian Kinerja : 300 orang 

 Target Capaian Kinerja perubahan : 275 orang 

 Pagu Indikatif : 1.817.592.087 

 Pagu Indikatif  perubahan: 1.719.587.087 

 Alasan Perubahan : pengurangan output kegiatan 

b. Fasilitasi Pengembangan Usaha Ekonomi 

 Lokasi : Pameran di Jakarta, Pameran di Surabaya dan Pameran di 

Luar Pulau Jawa dan di Propinsi Jawa Timur   

 Indikator Kinerja: Jumlah lembaga yang terfasilitasi pengembangan 

usaha ekonomi 

 Target Capaian Kinerja : 63 lembaga 

 Pagu Indikatif :  1.653.542.596 

 Pagu Indikatif  perubahan: 1.653.542.596 

 Alasan Perubahan : sesuai 

c. Evaluasi Inkubasi Usaha Mandiri 

 Lokasi : Surabaya 
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 Indikator Kinerja: Jumlah dokumen evaluasi inkubasi usaha mandiri 

 Target Capaian Kinerja : 12 dokumen 

 Pagu Indikatif :  327.573.293 

 Pagu Indikatif  perubahan: 327.573.293 

 Alasan Perubahan : sesuai 

 

VI. Program pemanfaatan rumah kreatif dan pengembangan usaha kreatif 

Kegiatan yang akan dilaksanakan dalam Program pemanfaatan rumah kreatif 

dan pengembangan usaha kreatif adalah :  

a. Pengelolaan Rumah Kreatif Handycraft 

 Lokasi :  Jalan Klakah Rejo RT.002 /RW.002 Kel. Kandangan 

Kec.Benowo   

 Indikator Kinerja: Jumlah rumah kreatif yang dikelola selama 12 bulan 

 Target Capaian Kinerja : 1 bangunan 

 Pagu Indikatif : 329.737.579 

 Pagu Indikatif  perubahan: 395.792.990 

 Alasan Perubahan : Penambahan belanja modal pengadaan alat rumah 

tangga dan belanja modal pengadaan alat kantor. 

a. Pelatihan Handycraft di Rumah Kreatif 

 Lokasi :  Jalan Klakah Rejo RT.002 /RW.002 Kel. Kandangan 

Kec.Benowo   

 Indikator Kinerja: Jumlah orang yang mengikuti pelatihan handycraft di 

rumah kreatif 

 Target Capaian Kinerja : 25 orang 

 Pagu Indikatif : 215.182.747 

 Pagu Indikatif  perubahan: 170.951.610 

 Alasan Perubahan : Efisiensi anggaran 

 

VI. Program pelayanan administrasi perkantoran 

Kegiatan yang akan dilaksanakan dalam Program pelayanan administrasi 

perkantoran adalah Penyediaan Barang dan Jasa Perkantoran Perangkat 

Daerah 

 Lokasi : Kantor Dinas Pengendalian Penduduk, Pemberdayaan 

Perempuan dan Perlindungan Anak 
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 Indikator Kinerja: Persentase ketersediaan barang dan jasa perkantoran 

 Target Capaian Kinerja : 100 % 

 Pagu Indikatif : 3.784.467.180 

 Pagu Indikatif  perubahan: 3.794.467.180 

 Alasan Perubahan : Penyesuaian nama komponen 

 

VII. Program Pembangunan dan Pengelolaan Sarana dan Prasarana 

kedinasan  

Kegiatan yang akan dilaksanakan dalam Program Pembangunan dan 

Pengelolaan Sarana dan Prasarana kedinasan adalah Pemeliharaan dan 

Pengadaan Sarana Perkantoran 

 Lokasi : Dinas Pengendalian Penduduk Pemberdayaan Perempuan dan 

Perlindungan Anak Kota Surabaya 

 Indikator Kinerja: Jumlah unit sarana perkantoran yang dipelihara dan 

diadakan 

 Target Capaian Kinerja : 100% 

 Pagu Indikatif : 1.098.388.885 

 Pagu Indikatif  perubahan: 1.012.069.485 

 Alasan Perubahan : Penyesuaian kebutuhan BBM & kegiatan 

Pembinaan Organisasi Perempuan 
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1.1.2.02.01 Meningkatkan 

peran dan 

partisipasi 

perempuan

Program 

Kesetaraan 

Gender dan 

Pemberdayaa

n Perempuan

10.570.239 4.071.040 3.304.838 375.446 429.309 0 0 804.756 4.875.795 46,13%

Persentase 

indikator PUG 

tingkat 

kecamatan 

yang terpenuhi

100% 100% 100% 0% 0% 0% 0% 0% 100% 100%

1.1.2.02.01.00

01
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jumlah 

lembaga yang 

mengikuti 

Penguatan dan 

Pengembangan 

Jaringan 

Pengarusutam

aan Gender

147 

lembaga
959.833 134 105,828 219 98973 0 0 0 0 291 204.801 197.96% 21,34% 197.96% 21,34%

1.1.2.02.01.00

02

Fasilitasi 

Pembinaan 

Organisasi 

Perempuan

Jumlah 

fasilitasi 

pembinaan 

organisasi 

perempuan

25 kali 991.727 9 106620 3 161886 0 0 0 0 12 268.508 48% 27,07% 48% 27,07%

1.1.2.02.01.00

05

Peningkatan 

Pemberdayaa

n Perempuan

Jumlah 

Kegiatan 

Peningkatan 

Pemberdayaan 

Perempuan

7 kali 572.357 401 63090 0 79184 0 0 0 0 2 142.273 28.57% 24,86% 28.57% 24,86%

1.1.2.02.01.00

07
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Profil Gender 
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Atas 

Implementasi 
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di Kota 

Surabaya

Jumlah 

dokumen yang 

disusun

3 dokumen 376.206 0 21,548 0 21054 0 0 0 0 0 42.602 0% 11,32% 0% 11,32%

1.1.2.02.01.00

08

Peningkatan 
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kepada 
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jumlah orang 
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peningkatan 

pemahaman 

pengarustama

an gender 

kepada 

masyarakat

1000 orang 404.714 510 78,361 0 68210 0 0 0 0 510 146.571 51% 36,22% 51% 36,22%

1.1.2.02.02 Meningkatnya 

upaya 

perlindungan 

perempuan 

dan anak

Program 

perlindungan 

perempuan 

dan anak
39.321.616 19.284.802 16.194.181 1.322.327 2.650.522 0 0 3.972.848 23.257.651 59,15%

Persentase 

jejaring yang 

berperan 

dalam 

penanganan 

permasalahan 

terhadap 

perempuan 

dan anak

64% 100% 35% 0% 0% 0% 0% 100% 100% 156,25%
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Tabel 2.1

Hasil Evaluasi Pelaksanaan Renja Dinas Pengendalian Penduduk, Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak sampai dengan Triwulan II Tahun 2019

Rp. (000) K Rp. (000) K Rp. (000)Rp. (000)
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2019 yang dievaluasi

Realisasi Kinerja Pada Triwulan
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dan Anggaran Renja PD 

yang dievaluasi

10 11 12=8+9+10+11 13 = 6 + 12 14 = 13/5 x100%
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Target Kinerja dan Anggaran 

Renja PD Tahun berjalan 

2019 yang dievaluasi

Realisasi Kinerja Pada Triwulan

Realisasi Capaian Kinerja 

dan Anggaran Renja PD 

yang dievaluasi

10 11 12=8+9+10+11 13 = 6 + 12 14 = 13/5 x100%

Persentase 

permasalahan 

perempuan 

dan anak yang 

ditangani

100% 100% 100% 0% 0% 0% 0% 100% 100% 100%

Persentase 

efektivitas 

pusat 

pelayanan 

terpadu 

perlindungan 

perempuan 

dan anak 

(PPTP2A)

68,1% 72,7% 66.86% 0% 0% 0% 0% 0% 72,7% 106,75%

Persentase 

berfungsinya 

fasilitas PKBM 

(Pusat Krisis 

Berbasis 

Masyarakat) di 

Kecamatan

100% 100% 100% 0% 0% 0% 0% 100% 144,29% 144,29%

1.1.2.02.02.00

01

Pendampinga

n dan 

Pembinaan 

Penanganan 

Permasalahan 

Perempuan 

Dan Anak

Jumlah kasus 

permasalahan 

perempuan 

dan anak yang 

dilakukan 

pendampingan 

dan pembinaan

330 kasus 1.755.101 22 260,712 16 338074 0 0 0 0 26 598.786 7,88% 34,12% 7,88% 34,12%

1.1.2.02.02.00

02

Fasilitasi 

Pencapaian 

Indikator 

Kota Layak 

Anak

jumlah 

lembaga yang 

difasilitasi 

dalam 

pencapaian 

indikator kota 

layak anak

431 

lembaga
916.363 258 75,461 23 79026 0 0 0 0 281 154.486 65,2% 16,86% 65,2% 16,86%

1.1.2.02.02.00

03

Capacity 

Building bagi 

relawan 

Pusat Krisis 

Berbasis 

Masyarakat 

(PKBM) dan 

Satuan 

Petugas 

Perlindungan 

Perempuan 

dan Anak

Jumlah orang 

yang mengikuti 

Capacity 

Building

926 orang 532.967 0 63500 476 98980 0 0 0 0 476 162.480 51,4% 30,49% 51,4% 30,49%

1.1.2.02.02.00

04

Pembinaan 

Pengembanga

n Kampunge 

Arek 

Suroboyo

Jumlah 

kampung 

Kampunge 

Arek Suroboyo 

yang dibina 

dan 

dikembangkan

154 

kampung
681.678 0 2,498 0 26021 0 0 0 0 0 28.519 0% 4,18% 0% 4,18%

1.1.2.02.02.00

37

Penyelenggar

aan 

Operasional 

Shelter

jumlah shelter 

yang 

diselenggaraka

n 

operasionalnya 

selama 12 

bulan

2 lembaga 1.228.795 2 203,397 2 244854 0 0 0 0 2 448.251 100% 36,48% 100% 36,48%

1.1.2.02.02.00

38

Pengelolaan 

Tempat 

Penitipan 

Anak

jumlah tempat 

penitipan anak 

yang dikelola 

selama 12 

bulan

1 lembaga 913.982 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 0% 0% 0%
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K
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Renja PD Tahun Lalu 2018

5 6 7 8 9

Rp. (000) K Rp. (000) K Rp. (000)Rp. (000)

I II III IV

K

Target Kinerja dan Anggaran 

Renja PD Tahun berjalan 

2019 yang dievaluasi

Realisasi Kinerja Pada Triwulan

Realisasi Capaian Kinerja 

dan Anggaran Renja PD 

yang dievaluasi

10 11 12=8+9+10+11 13 = 6 + 12 14 = 13/5 x100%

1.1.2.08.01 Meningkatnya 

kualitas 

pelayanan KB

Program 

Keluarga 

Berencana
24.895.562 10.561.084 8.991.758 1.012.839 803.937 0% 0% 1.816.776 12.377.861 49,72%

Persentase 

peserta KB 

baru

84.35% 97,90% 82.75% 0% 0% 0% 0% 97,9% 30,65% 36,35%

Persentase 

peserta KB 

aktif

80.95% 80,28% 79,60% 0% 0% 0% 0% 0% 80,14% 99%

Persentase 

peserta KB 

aktif yang drop 

out kontrasepsi

4,9% 3,2% 5,25% 0% 0% 0% 0% 0% 0,16% 3,17%

Persentase 

kebutuhan ber 

KB yang tidak 

terpenuhi 

(unmeet need)

19.95% 19,78% 20,20% 0% 0% 0% 0% 0% 19,19% 96,19%

1.1.2.08.01.00

01

Pembinaan 

Saka Kencana

jumlah 

Pembinaan 

Saka Kencana
1 kali 194.552 0 0 0 15,403 0 0 0 0 0 15 0% 7,92% 0% 7,92%

1.1.2.08.01.00

02

Fasilitasi 

Penggerakan 

Program 

Kependuduka

n dan 

Masyarakat 

Peduli 

Keluarga 

Berencana

Jumlah orang 

Yang Mengikuti 

Penggerakan 

Program 

Kependudukan 

dan 

Masyarakat 

Peduli Keluarga 

Berencana

1740 orang 1.844.640 1566 399,262 1566 152858 0 0 0 0 1566 552.120 90% 29,93% 90% 29,93%

1.1.2.08.01.00

03

Pembinaan 

Keluarga 

Berencana

jumlah orang 

yang mengikuti 

pembinaan 

Keluarga 

Berencana

1718 orang 581.879 0 35,384 0 92665 0 0 0 0 0 128.048 0% 22,01% 0% 22,01%

1.1.2.08.01.00

04

Penyediaan 

Pelayanan KB 

Bagi Keluarga

Jumlah 

akseptor KB 

yang 

mendapatkan 

pelayanan KB

775 orang 1.289.058 184 192,365 140 330316 0 0 0 0 324 522.681 41,81% 40,55% 41,81% 40,55%

1.1.2.08.01.00

05

Penyediaan 

sarana dan 

prasarana 

pelayanan KB 

yang 

disediakan 

melalui Dana 

Alokasi 

Khusus (DAK) 

Bidang 

Keluarga 

Berencana

jumlah sarana 

dan prasarana 

pelayanan KB 

yang 

disediakan 

melalui Dana 

Alokasi Khusus 

(DAK) Bidang 

Keluarga 

Berencana

2 unit 1.060.040 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 0% 0% 0%

1.1.2.08.01.00

07

Bantuan 

Operasional 

Keluarga 

Berencana 

(DAK Bidang 

Keluarga 

Berencana)

jumlah 

lembaga yang 

mendapat 

Bantuan 

Operasional 

Keluarga 

Berencana 

(DAK Bidang 

Keluarga 

Berencana)

32 lembaga 3.894.200 32 385,828 32 186820 0 0 0 0 32 572.648 100% 14,71% 100% 14,71%
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I II III IV

K

Target Kinerja dan Anggaran 

Renja PD Tahun berjalan 

2019 yang dievaluasi

Realisasi Kinerja Pada Triwulan

Realisasi Capaian Kinerja 

dan Anggaran Renja PD 

yang dievaluasi

10 11 12=8+9+10+11 13 = 6 + 12 14 = 13/5 x100%

1.1.2.08.01.00

08

Penyusunan 

Profil 

Pengendalian 

Penduduk

Jumlah 

dokumen profil 

pengendalian 

penduduk yang 

disusun

1 dokumen 127.390 0 0 0 25,876 0 0 0 0 0 25.876 0% 20,31% 0% 20,31%

1.1.2.08.02 Meningkatnya 

kualitas 

pelayanan KB

Program Bina 

Keluarga
3.941.955 3.086.817 1.673.382 344.000 329.480 0 0 673.480 3.760.296 95,39%

Persentase 

Kelompok Bina 

Keluarga Balita 

(BKB)/Bina 

Keluarga 

Remaja 

(BKR)/Bina 

Keluarga 

Lansia (BKL) 

yang aktif

100% 100% 92.89% 0% 0% 0% 0% 100% 100% 100%

Persentase 

pasangan usia 

subur yang 

usia istrinya 

kurang dari 20 

tahun

3% 0,07% 3,20% 0% 0% 0% 0% 0% 0,01% 0,40%

1.1.2.08.02.00

01

Pembinaan 

terhadap 

Pendamping 

Bina Keluarga 

Balita/Bina 

Keluarga 

Remaja/Bina 

Keluarga 

Lansia

Jumlah 

pendamping 

yang mengikuti 

pembinaan 

Bina Keluarga 

Balita/Bina 

Keluarga 

Remaja/Bina 

Keluarga 

Lansia yang 

didampingi

1350 orang 539.391 713 213,633 287 110651 0 0 0 0 1000 324.284 74,07% 60,12% 74,07% 60,12%

1.1.2.08.02.00

02

Pembinaan 

Keluarga 

Sejahtera

Jumlah orang 

yang mengikuti 

pembinaan 

keluarga 

sejahtera

1280 orang 548.505 41 56,972 94 78059 0 0 0 0 135 135.031 10,55% 24,62% 10,55% 24,62%

1.1.2.08.02.00

03

Penyelenggar

aan 

Operasional 

PUSPAGA

Jumlah 

Puspaga yang 

diselenggaraka

n 

operasionalnya 

selama 12 

bulan

2 lembaga 585.486 2 73,395 2 140770 0 0 0 0 2 214.164 100% 36,58% 100% 36,58%

1.1.2.08.03 Meningkatnya 

Pemberdayaa

n Ekonomi 

Masyarakat

Program 

Peningkatan 

Keberdayaan 

Masyarakat

105.496.444 12.927.874 3.798.708 489.732 697.047 0 0 1.186.779 14.154.653 13,42%

Persentase 

PMKS usia 

produktif dari 

hasil pelatihan 

atau 

pembinaan 

yang 

berproduksi

75 100% 75% 0% 0% 0% 0% 101,10% 100% 133,33%
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Realisasi Capaian Kinerja 

dan Anggaran Renja PD 

yang dievaluasi

10 11 12=8+9+10+11 13 = 6 + 12 14 = 13/5 x100%

1.1.2.08.03.00

02

Fasilitasi dan 

Pendampinga

n Inkubasi 

Usaha 

Mandiri

Jumlah orang 

yang difasilitasi 

dan 

mendapatkan 

pendampingan 

inkubasi usaha 

mandiri

300 orang 1.817.592 138 216,316 137 344535 0 0 0 0 275 560.851 91,67% 30,86% 91,67% 30,86%

1.1.2.08.03.00

03

Fasilitasi 

Pengembanga

n Usaha 

Ekonomi

Jumlah 

lembaga yang 

mendapat 

fasilitasi 

pengembangan 

usaha ekonomi

63 lembaga 1.653.543 0 224,097 9 293428 0 0 0 0 9 517.525 14,29% 31,30% 14,29% 31,30%

1.1.2.08.03.00

04

Evaluasi 

Inkubasi 

Usaha 

Mandiri

Jumlah 

dokumen 

evaluasi 

inkubasi usaha 

mandiri

12 

dokumen
327.573 3 49,319 2 59084 0 0 0 0 5 108.403 41,67% 33,09% 41,67% 33,09%

1.2.2.02.04 Meningkatnya 

partisipasi 

masyarakat 

dalam 

pembanguna

n

Program 

pemanfaatan 

rumah kreatif 

dan 

pengembanga

n usaha 

kreatif

7.876.252 6.621.649 4.734.766 570.604 740.561 0 0 1.311.165 7.932.814 100,72%

Persentase 

rumah kreatif 

yang 

beroperasi

100% 87,50% 81,25% 0% 0% 0% 0% 87,5% 87,5% 87,5%

Persentase 

individu/kelom

pok yang 

mengaplikasika

n keahlian 

yang didapat 

dari proses 

pembelajaran 

di rumah 

kreatif 

handicraft

9% 7,84% 7% 0% 0% 0% 0% 8,29% 7,84% 87,15%

1.2.2.02.04.00

01

Pengelolaan 

Rumah 

Kreatif 

Handycraft

Jumlah rumah 

kreatif yang 

dikelola selama 

12 bulan

1 bangunan 329.738 1 41,489 1 77596 0 0 0 0 1 119.084 100% 36,11% 100% 36,11%

1.2.2.02.04.00

11

Pelatihan 

Handycraft di 

Rumah 

Kreatif

Jumlah orang 

yang mengikuti 

pelatihan 

handycraft di 

rumah kreatif

25 orang 215.183 21 14,746 25 17233 0 0 0 0 25 31.978 100% 14,86% 100% 14,86%

2.2.2.02.01 Mengelola 

sarana dan 

prasarana 

serta 

administrasi 

perkantoran 

perangkat 

daerah

Program 

Pelayanan 

Administrasi 

Perkantoran
2.636.274.912 841.264.411 499.563.135 78.551.567 100.766.613 0 0 179.318.180 1.020.582.591 38,71%

Tingkat 

kepuasan 

pegawai 

terhadap 

pelayanan 

administrasi 

perkantoran

80% 86,97% 76% 0% 0% 0% 0% 86,97% 86,97% 108,72%
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10 11 12=8+9+10+11 13 = 6 + 12 14 = 13/5 x100%

2.2.2.02.01.00

06

Penyediaan 

Barang dan 

Jasa 

Perkantoran 

Perangkat 

Daerah

Persentase 

ketersediaan 

barang dan 

jasa 

perkantoran

100% 3.784.467 15 697,198 10 860654 0 0 0 0 25 1.557.852 25% 41,16% 25% 41,16%

2.2.2.02.02 Mengelola 

sarana dan 

prasarana 

serta 

administrasi 

perkantoran 

perangkat 

daerah

Program 

Pembanguna

n dan 

Pengelolaan 

Sarana dan 

Prasarana 

kedinasan

1.593.568.610 848.704.514 309.687.565 25.702.919 85.528.629 0 0 111.231.548 959.936.062 60,24%

Persentase 

sarana dan 

prasarana 

perkantoran 

dalam kondisi 

baik

100% 94,71% 100% 0% 0% 0% 0% 0% 94,71% 94,71%

2.2.2.02.02.00

06

Pemeliharaan 

dan 

Pengadaan 

Sarana 

Perkantoran

Persentase 

pemeliharaan 

dan pengadaan 

sarana 

perkantoran

100% 1.098.389 3 57,963 4 150015 0 0 0 0 7 207.978 7% 18,93% 7% 18,93%



Lokasi
Indikator 

Kinerja

Target 

Capaian
Pagu Indikatif Lokasi

Indikator 

Kinerja

Target 

Capaian
Pagu Indikatif

1.1.2.02.01

Persentase 

indikator PUG 

tingkat 

kecamatan yang 

terpenuhi

100% 3.304.837.696

Persentase 

indikator PUG 

tingkat 

kecamatan yang 

terpenuhi

100% 3.056.215.341

1.1.2.02.01.

0001

Penguatan dan 

Pengembangan 

Jaringan 

Pengarusutamaan 

Gender

DP5A, Gedung 

Siola, Surabaya

jumlah lembaga 

yang mengikuti 

Penguatan dan 

Pengembangan 

Jaringan 

Pengarusutamaa

n Gender

147 

lembaga
959.833.420

Penguatan dan 

Pengembangan 

Jaringan 

Pengarusutamaan 

Gender

DP5A, Gedung 

Siola, Surabaya

jumlah lembaga 

yang mengikuti 

Penguatan dan 

Pengembangan 

Jaringan 

Pengarusutamaa

n Gender

147 

lembaga
890.628.515

1.1.2.02.01.

0002

Fasilitasi Pembinaan 

Organisasi 

Perempuan

Surabaya

Jumlah fasilitasi 

pembinaan 

organisasi 

perempuan

25 kali 991.726.991
Fasilitasi Pembinaan 

Organisasi Perempuan
Surabaya

Jumlah fasilitasi 

pembinaan 

organisasi 

perempuan

25 kali 918.895.991

1.1.2.02.01.

0005

Peningkatan 

Pemberdayaan 

Perempuan

Gedung Siola, 

DP5A, 

Surabaya

Jumlah Kegiatan 

Peningkatan 

Pemberdayaan 

Perempuan

7 kali 572.357.189

Peningkatan 

Pemberdayaan 

Perempuan

Gedung Siola, 

DP5A, 

Surabaya

Jumlah Kegiatan 

Peningkatan 

Pemberdayaan 

Perempuan

7 kali 519.507.189

1.1.2.02.01.

0007

Penyusunan Profil 

Gender dan Evaluasi 

Atas Implementasi 

Pengarusutamaan 

Gender di Kota 

Surabaya

Surabaya
Jumlah dokumen 

yang disusun
3 dokumen 376.205.957

Penyusunan Profil 

Gender dan Evaluasi 

Atas Implementasi 

Pengarusutamaan 

Gender di Kota 

Surabaya

Surabaya
Jumlah dokumen 

yang disusun
3 dokumen 333.764.546

1.1.2.02.01.

0008

Peningkatan 

pemahaman 

pengarustamaan 

gender kepada 

masyarakat

DP5A, Gedung 

Siola, Surabaya

jumlah orang 

yang mengikuti 

peningkatan 

pemahaman 

pengarustamaan 

gender kepada 

masyarakat

1000 orang 404.714.139

Peningkatan 

pemahaman 

pengarustamaan 

gender kepada 

masyarakat

DP5A, Gedung 

Siola, Surabaya

jumlah orang 

yang mengikuti 

peningkatan 

pemahaman 

pengarustamaan 

gender kepada 

masyarakat

1000 orang 393.419.100

No

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Catatan 

Penting

Perubahan Rencana Kerja dan Pendanaan

Dinas Pengendalian Penduduk, Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak

Tahun 2019

Tabel 3.1

Program/Kegiatan

Program Kesetaraan 

Gender dan 

Pemberdayaan 

Perempuan

Program/Kegiatan

Program Kesetaraan 

Gender dan 

Pemberdayaan 

Perempuan



Lokasi
Indikator 

Kinerja

Target 

Capaian
Pagu Indikatif Lokasi

Indikator 

Kinerja

Target 

Capaian
Pagu Indikatif

No

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Catatan 

PentingProgram/Kegiatan

Program Kesetaraan 

Gender dan 

Pemberdayaan 

Perempuan

Program/Kegiatan

Program Kesetaraan 

Gender dan 

Pemberdayaan 

Perempuan
1.1.2.02.02

Persentase 

berfungsinya 

fasilitas PKBM 

(Pusat Krisis 

Berbasis 

Masyarakat) di 

kecamatan

100% 6.028.886.535

Persentase 

berfungsinya 

fasilitas PKBM 

(Pusat Krisis 

Berbasis 

Masyarakat) di 

kecamatan

100% 5.359.129.097

Persentase 

efektivitas pusat 

pelayanan 

terpadu 

perlindungan 

perempuan dan 

anak (PPTP2A)

66.86 %

Persentase 

efektivitas pusat 

pelayanan 

terpadu 

perlindungan 

perempuan dan 

anak (PPTP2A)

66.86 %

Persentase 

jejaring yang 

berperan dalam 

penanganan 

permasalahan 

terhadap 

perempuan dan 

anak

35%

Persentase 

jejaring yang 

berperan dalam 

penanganan 

permasalahan 

terhadap 

perempuan dan 

anak

35%

Persentase 

permasalahan 

perempuan dan 

anak yang 

ditangani

100%

Persentase 

permasalahan 

perempuan dan 

anak yang 

ditangani

100%

1.1.2.02.02.

0001

Pendampingan dan 

Pembinaan 

Penanganan 

Permasalahan 

Perempuan Dan 

Anak

Kota Surabaya

Jumlah kasus 

permasalahan 

perempuan dan 

anak yang 

dilakukan 

pendampingan 

dan pembinaan

330 kasus 1.755.101.255

Pendampingan dan 

Pembinaan 

Penanganan 

Permasalahan 

Perempuan Dan Anak

Kota Surabaya

Jumlah kasus 

permasalahan 

perempuan dan 

anak yang 

dilakukan 

pendampingan 

dan pembinaan

330 kasus 1.777.869.134

1.1.2.02.02.

0002

Fasilitasi Pencapaian 

Indikator Kota Layak 

Anak

Kota Surabaya

jumlah lembaga 

yang difasilitasi 

dalam 

pencapaian 

indikator kota 

layak anak

431 

lembaga
916.362.879

Fasilitasi Pencapaian 

Indikator Kota Layak 

Anak

Kota Surabaya

jumlah lembaga 

yang difasilitasi 

dalam 

pencapaian 

indikator kota 

layak anak

431 

lembaga
914.392.879

Program 

perlindungan 

perempuan dan anak

Program perlindungan 

perempuan dan anak



Lokasi
Indikator 

Kinerja

Target 

Capaian
Pagu Indikatif Lokasi

Indikator 

Kinerja

Target 

Capaian
Pagu Indikatif

No

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Catatan 

PentingProgram/Kegiatan

Program Kesetaraan 

Gender dan 

Pemberdayaan 

Perempuan

Program/Kegiatan

Program Kesetaraan 

Gender dan 

Pemberdayaan 

Perempuan
1.1.2.02.02.

0003

Capacity Building 

bagi relawan Pusat 

Krisis Berbasis 

Masyarakat (PKBM) 

dan Satuan Petugas 

Perlindungan 

Perempuan dan 

Anak

Gedung Siola

Jumlah orang 

yang mengikuti 

Capacity Building

926 orang 532.966.690

Capacity Building bagi 

relawan Pusat Krisis 

Berbasis Masyarakat 

(PKBM) dan Satuan 

Petugas Perlindungan 

Perempuan dan Anak

Gedung Siola

Jumlah orang 

yang mengikuti 

Capacity Building

926 orang 631.980.180

1.1.2.02.02.

0004

Pembinaan 

Pengembangan 

Kampunge Arek 

Suroboyo

154 Kelurahan 

yang ada di kota 

surabaya

Jumlah kampung 

Kampunge Arek 

Suroboyo yang 

dibina dan 

dikembangkan

154 

kampung
681.678.470

Pembinaan 

Pengembangan 

Kampunge Arek 

Suroboyo

154 Kelurahan 

yang ada di kota 

surabaya

Jumlah kampung 

Kampunge Arek 

Suroboyo yang 

dibina dan 

dikembangkan

154 

kampung
703.678.470

1.1.2.02.02.

0037

Penyelenggaraan 

Operasional Shelter

Shelter Laki-

Laki : Jl. 

Gayung 

Kebonsari 

VIII/58 Shelter 

perempuan :Jl. 

Gayungsari 

Barat XII GA-

GB 15

jumlah shelter 

yang 

diselenggarakan 

operasionalnya 

selama 12 bulan

2 lembaga 1.228.794.973
Penyelenggaraan 

Operasional Shelter

Shelter Laki-

Laki : Jl. 

Gayung 

Kebonsari 

VIII/58 Shelter 

perempuan :Jl. 

Gayungsari 

Barat XII GA-

GB 15

jumlah shelter 

yang 

diselenggarakan 

operasionalnya 

selama 12 bulan

2 lembaga 1.331.208.434

1.1.2.02.02.

0038

Pengelolaan Tempat 

Penitipan Anak

Tempat 

Penitipan Anak 

Rusun 

Penjaringansari

jumlah tempat 

penitipan anak 

yang dikelola 

selama 12 bulan

1 lembaga 913.982.268
Pengelolaan Tempat 

Penitipan Anak

Tempat 

Penitipan Anak 

Rusun 

Penjaringansari

jumlah tempat 

penitipan anak 

yang dikelola 

selama 12 bulan

0 lembaga 0

1.1.2.08.01

Persentase 

kebutuhan ber 

KB yang tidak 

terpenuhi 

(unmeet need)

20.20 % 8.991.758.431

Persentase 

kebutuhan ber 

KB yang tidak 

terpenuhi 

(unmeet need)

20.20 % 8.996.431.331

Persentase 

peserta KB aktif
79.60 %

Persentase 

peserta KB aktif
79.60 %

Persentase 

peserta KB aktif 

yang drop out 

kontrasepsi

5.25 %

Persentase 

peserta KB aktif 

yang drop out 

kontrasepsi

5.25 %

Persentase 

peserta KB baru
82.75 %

Persentase 

peserta KB baru
82.75 %

Program Keluarga 

Berencana

Program Keluarga 

Berencana



Lokasi
Indikator 

Kinerja

Target 

Capaian
Pagu Indikatif Lokasi

Indikator 

Kinerja

Target 

Capaian
Pagu Indikatif

No

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Catatan 

PentingProgram/Kegiatan

Program Kesetaraan 

Gender dan 

Pemberdayaan 

Perempuan

Program/Kegiatan

Program Kesetaraan 

Gender dan 

Pemberdayaan 

Perempuan

1.1.2.08.01.

0001

Pembinaan Saka 

Kencana

DP5A dan 

Gedung Olah 

Raga Pemkot 

Surabaya

jumlah 

Pembinaan Saka 

Kencana

1 kali 194.551.813
Pembinaan Saka 

Kencana

DP5A dan 

Gedung Olah 

Raga Pemkot 

Surabaya

jumlah 

Pembinaan Saka 

Kencana

1 kali 194.551.813

1.1.2.08.01.

0002

Fasilitasi 

Penggerakan 

Program 

Kependudukan dan 

Masyarakat Peduli 

Keluarga Berencana

31 Kecamatan

Jumlah orang 

Yang Mengikuti 

Penggerakan 

Program 

Kependudukan 

dan Masyarakat 

Peduli Keluarga 

Berencana

1740 orang 1.844.639.784

Fasilitasi Penggerakan 

Program 

Kependudukan dan 

Masyarakat Peduli 

Keluarga Berencana

31 Kecamatan

Jumlah orang 

Yang Mengikuti 

Penggerakan 

Program 

Kependudukan 

dan Masyarakat 

Peduli Keluarga 

Berencana

1740 orang 1.844.639.784

1.1.2.08.01.

0003

Pembinaan Keluarga 

Berencana
31 Kecamatan

jumlah orang 

yang mengikuti 

pembinaan 

Keluarga 

Berencana

1718 orang 581.879.435
Pembinaan Keluarga 

Berencana
31 Kecamatan

jumlah orang 

yang mengikuti 

pembinaan 

Keluarga 

Berencana

1718 orang 581.879.435

1.1.2.08.01.

0004

Penyediaan 

Pelayanan KB Bagi 

Keluarga

Rumah Sakit, 

Fasilitas 

Kesehatan, 

Puskesmas dan 

Bakti Sosial 

Kecamatan

Jumlah akseptor 

KB yang 

mendapatkan 

pelayanan KB

850 orang 1.289.057.696
Penyediaan Pelayanan 

KB Bagi Keluarga

Rumah Sakit, 

Fasilitas 

Kesehatan, 

Puskesmas dan 

Bakti Sosial 

Kecamatan

Jumlah akseptor 

KB yang 

mendapatkan 

pelayanan KB

775 orang 1.262.205.596

1.1.2.08.01.

0005

Penyediaan sarana 

dan prasarana 

pelayanan KB yang 

disediakan melalui 

Dana Alokasi Khusus 

(DAK) Bidang 

Keluarga Berencana

DP5A, ULP, 

BKKBN

jumlah sarana 

dan prasarana 

pelayanan KB 

yang disediakan 

melalui Dana 

Alokasi Khusus 

(DAK) Bidang 

Keluarga 

Berencana

2 unit 1.060.040.000

Penyediaan sarana dan 

prasarana pelayanan 

KB yang disediakan 

melalui Dana Alokasi 

Khusus (DAK) Bidang 

Keluarga Berencana

DP5A, ULP, 

BKKBN

jumlah sarana 

dan prasarana 

pelayanan KB 

yang disediakan 

melalui Dana 

Alokasi Khusus 

(DAK) Bidang 

Keluarga 

Berencana

2 unit 1.091.565.000

1.1.2.08.01.

0007

Bantuan Operasional 

Keluarga Berencana 

(DAK Bidang 

Keluarga Berencana)

31 Kecamatan

jumlah lembaga 

yang mendapat 

Bantuan 

Operasional 

Keluarga 

Berencana (DAK 

Bidang Keluarga 

Berencana)

32 lembaga 3.894.200.000

Bantuan Operasional 

Keluarga Berencana 

(DAK Bidang Keluarga 

Berencana)

31 Kecamatan

jumlah lembaga 

yang mendapat 

Bantuan 

Operasional 

Keluarga 

Berencana (DAK 

Bidang Keluarga 

Berencana)

31 lembaga 3.894.200.000



Lokasi
Indikator 

Kinerja

Target 

Capaian
Pagu Indikatif Lokasi

Indikator 

Kinerja

Target 

Capaian
Pagu Indikatif

No

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Catatan 

PentingProgram/Kegiatan

Program Kesetaraan 

Gender dan 

Pemberdayaan 

Perempuan

Program/Kegiatan

Program Kesetaraan 

Gender dan 

Pemberdayaan 

Perempuan

1.1.2.08.01.

0008

Penyusunan Profil 

Pengendalian 

Penduduk

Kota Surabaya

Jumlah dokumen 

profil 

pengendalian 

penduduk yang 

disusun

1 dokumen 127.389.703

Penyusunan Profil 

Pengendalian 

Penduduk

Kota Surabaya

Jumlah dokumen 

profil 

pengendalian 

penduduk yang 

disusun

1 dokumen 127.389.703

1.1.2.08.02

Persentase 

Kelompok Bina 

Keluarga Balita 

(BKB)/Bina 

Keluarga Remaja 

(BKR)/Bina 

Keluarga Lansia 

(BKL) yang aktif

92.89 % 1.673.381.824

Persentase 

Kelompok Bina 

Keluarga Balita 

(BKB)/Bina 

Keluarga Remaja 

(BKR)/Bina 

Keluarga Lansia 

(BKL) yang aktif

92.89 % 1.673.381.824

Persentase 

pasangan usia 

subur yang usia 

istrinya kurang 

dari 20 tahun

3.2 %

Persentase 

pasangan usia 

subur yang usia 

istrinya kurang 

dari 20 tahun

3.2 %

1.1.2.08.02.

0001

Pembinaan terhadap 

Pendamping Bina 

Keluarga Balita/Bina 

Keluarga 

Remaja/Bina 

Keluarga Lansia

seluruh 

Kecamatan 

dan/atau tempat 

lain yang telah 

disepakati di 

Kota Surabaya

Jumlah 

pendamping 

yang mengikuti 

pembinaan Bina 

Keluarga 

Balita/Bina 

Keluarga 

Remaja/Bina 

Keluarga Lansia 

yang didampingi

1350 orang 539.390.781

Pembinaan terhadap 

Pendamping Bina 

Keluarga Balita/Bina 

Keluarga Remaja/Bina 

Keluarga Lansia

seluruh 

Kecamatan 

dan/atau tempat 

lain yang telah 

disepakati di 

Kota Surabaya

Jumlah 

pendamping 

yang mengikuti 

pembinaan Bina 

Keluarga 

Balita/Bina 

Keluarga 

Remaja/Bina 

Keluarga Lansia 

yang didampingi

1350 orang 539.390.781

1.1.2.08.02.

0002

Pembinaan Keluarga 

Sejahtera
Surabaya

Jumlah orang 

yang mengikuti 

pembinaan 

keluarga 

sejahtera

1280 orang 548.504.944
Pembinaan Keluarga 

Sejahtera
Surabaya

Jumlah orang 

yang mengikuti 

pembinaan 

keluarga 

sejahtera

1280 orang 548.504.944

1.1.2.08.02.

0003

Penyelenggaraan 

Operasional 

PUSPAGA

Mall Pelayanan 

Publik, Jln. 

Tunjungan No. 

1-3, Lantai 2, 

Surabaya

Jumlah Puspaga 

yang 

diselenggarakan 

operasionalnya 

selama 12 bulan

2 lembaga 585.486.099
Penyelenggaraan 

Operasional PUSPAGA

Mall Pelayanan 

Publik, Jln. 

Tunjungan No. 

1-3, Lantai 2, 

Surabaya

Jumlah Puspaga 

yang 

diselenggarakan 

operasionalnya 

selama 12 bulan

2 lembaga 585.486.099

Program Bina 

Keluarga
Program Bina Keluarga



Lokasi
Indikator 

Kinerja

Target 

Capaian
Pagu Indikatif Lokasi

Indikator 

Kinerja

Target 

Capaian
Pagu Indikatif

No

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Catatan 

PentingProgram/Kegiatan

Program Kesetaraan 

Gender dan 

Pemberdayaan 

Perempuan

Program/Kegiatan

Program Kesetaraan 

Gender dan 

Pemberdayaan 

Perempuan1.1.2.08.03

Persentase 

PMKS usia 

produktif dari 

hasil pelatihan 

atau pembinaan 

yang berproduksi

75% 3.798.707.976

Persentase 

PMKS usia 

produktif dari 

hasil pelatihan 

atau pembinaan 

yang berproduksi

75% 3.700.702.976

1.1.2.08.03.

0002

Fasilitasi dan 

Pendampingan 

Inkubasi Usaha 

Mandiri

Surabaya

Jumlah orang 

yang difasilitasi 

dan 

mendapatkan 

pendampingan 

inkubasi usaha 

mandiri

300 orang 1.817.592.087

Fasilitasi dan 

Pendampingan 

Inkubasi Usaha Mandiri

Surabaya

Jumlah orang 

yang difasilitasi 

dan 

mendapatkan 

pendampingan 

inkubasi usaha 

mandiri

275 orang 1.719.587.087

1.1.2.08.03.

0003

Fasilitasi 

Pengembangan 

Usaha Ekonomi

Surabaya, Luar 

Surabaya, Luar 

Pulau

Jumlah lembaga 

yang mendapat 

fasilitasi 

pengembangan 

usaha ekonomi

63 lembaga 1.653.542.596

Fasilitasi 

Pengembangan Usaha 

Ekonomi

Surabaya, Luar 

Surabaya, Luar 

Pulau

Jumlah lembaga 

yang mendapat 

fasilitasi 

pengembangan 

usaha ekonomi

63 lembaga 1.653.542.596

1.1.2.08.03.

0004

Evaluasi Inkubasi 

Usaha Mandiri
Kota Surabaya

Jumlah dokumen 

evaluasi inkubasi 

usaha mandiri

12 

dokumen
327.573.293

Evaluasi Inkubasi 

Usaha Mandiri
Kota Surabaya

Jumlah dokumen 

evaluasi inkubasi 

usaha mandiri

12 

dokumen
327.573.293

1.2.2.02.04

Persentase 

individu/kelompo

k yang 

mengaplikasikan 

keahlian yang 

didapat dari 

proses 

pembelajaran di 

rumah kreatif 

handicraft

7% 544.920.326

Persentase 

individu/kelompo

k yang 

mengaplikasikan 

keahlian yang 

didapat dari 

proses 

pembelajaran di 

rumah kreatif 

handicraft

7% 566.744.600

Persentase 

rumah kreatif 

yang beroperasi

81.25 %

Persentase 

rumah kreatif 

yang beroperasi

81.25 %

1.2.2.02.04.

0001

Pengelolaan Rumah 

Kreatif Handycraft

Jl. Klakah Rejo 

Gang 

Sampurna 

No.21 Surabaya

Jumlah rumah 

kreatif yang 

dikelola selama 

12 bulan

1 bangunan 329.737.579
Pengelolaan Rumah 

Kreatif Handycraft

Jl. Klakah Rejo 

Gang 

Sampurna 

No.21 Surabaya

Jumlah rumah 

kreatif yang 

dikelola selama 

12 bulan

1 bangunan 395.792.990

Program Peningkatan 

Keberdayaan 

Masyarakat

Program Peningkatan 

Keberdayaan 

Masyarakat

Program 

pemanfaatan rumah 

kreatif dan 

pengembangan 

usaha kreatif

Program pemanfaatan 

rumah kreatif dan 

pengembangan usaha 

kreatif



Lokasi
Indikator 

Kinerja

Target 

Capaian
Pagu Indikatif Lokasi

Indikator 

Kinerja

Target 

Capaian
Pagu Indikatif

No

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Catatan 

PentingProgram/Kegiatan

Program Kesetaraan 

Gender dan 

Pemberdayaan 

Perempuan

Program/Kegiatan

Program Kesetaraan 

Gender dan 

Pemberdayaan 

Perempuan

1.2.2.02.04.

0011

Pelatihan Handycraft 

di Rumah Kreatif
Surabaya

Jumlah orang 

yang mengikuti 

pelatihan 

handycraft di 

rumah kreatif

25 orang 215.182.747
Pelatihan Handycraft di 

Rumah Kreatif
Surabaya

Jumlah orang 

yang mengikuti 

pelatihan 

handycraft di 

rumah kreatif

25 orang 170.951.610

2.2.2.02.01

Tingkat 

kepuasan 

pegawai 

terhadap 

pelayanan 

administrasi 

perkantoran

76% 3.784.467.180

Tingkat 

kepuasan 

pegawai 

terhadap 

pelayanan 

administrasi 

perkantoran

76% 3.794.467.180

2.2.2.02.01.

0006

Penyediaan Barang 

dan Jasa 

Perkantoran 

Perangkat Daerah

Kantor Dinas 

Pengendalian 

Penduduk, 

Pemberdayaan 

Perempuan dan 

Perlindungan 

Anak

Persentase 

ketersediaan 

barang dan jasa 

perkantoran

100% 3.784.467.180

Penyediaan Barang 

dan Jasa Perkantoran 

Perangkat Daerah

Kantor Dinas 

Pengendalian 

Penduduk, 

Pemberdayaan 

Perempuan dan 

Perlindungan 

Anak

Persentase 

ketersediaan 

barang dan jasa 

perkantoran

100% 3.794.467.180

2.2.2.02.02

Persentase 

ketepatan 

pemenuhan 

sarana dan 

prasarana 

perkantoran

100% 1.098.388.885

Persentase 

ketepatan 

pemenuhan 

sarana dan 

prasarana 

perkantoran

100% 1.012.069.485

Persentase 

sarana dan 

prasarana 

perkantoran 

dalam kondisi 

baik

100%

Persentase 

sarana dan 

prasarana 

perkantoran 

dalam kondisi 

baik

100%

2.2.2.02.02.

0006

Pemeliharaan dan 

Pengadaan Sarana 

Perkantoran

Kantor Dinas 

Pengendalian 

Penduduk, 

Pemberdayaan 

Perempuan dan 

Perlindungan 

Anak

Persentase 

pemeliharaan 

dan pengadaan 

sarana 

perkantoran

100% 1.098.388.885

Pemeliharaan dan 

Pengadaan Sarana 

Perkantoran

Kantor Dinas 

Pengendalian 

Penduduk, 

Pemberdayaan 

Perempuan dan 

Perlindungan 

Anak

Persentase 

pemeliharaan 

dan pengadaan 

sarana 

perkantoran

100% 1.012.069.485

29.225.348.853 28.159.141.834TOTAL TOTAL

Program Pelayanan 

Administrasi 

Perkantoran

Program Pelayanan 

Administrasi 

Perkantoran

Program 

Pembangunan dan 

Pengelolaan Sarana 

dan Prasarana 

kedinasan

Program Pembangunan 

dan Pengelolaan Sarana 

dan Prasarana 

kedinasan
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